UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1324  /STC-GCS An Giang, ngày  16  tháng  5  năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 23/2023/TT-BTC ngày

25/4/2023 của Bộ Tài chính

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

- Doanh nghiệp được giao quản lý tài sản cố định.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

2411/VPUBND-KTTH ngày 12/5/2023 về việc triển khai thực hiện Thông tư số

23/2023/TT-BTC.

 Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Ngày 25 tháng 4 năm 2023, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

23/2023/TT-BTC Hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố

định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh

nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp. Thông tư

có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 6 năm 2023 và được áp dụng từ năm

tài chính 2023.

Thông tư này thay thế Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07 tháng 5 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu

hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước

giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh

nghiệp.

Đề nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện đúng theo quy định

tại Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Bộ Tài chính.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn vướng mắc phản ánh

về Sở Tài chính (phòng Quản lý Giá - Công sản) để tham mưu, báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh.

(Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính được

đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính tỉnh An Giang theo địa chỉ

http://sotaichinh.angiang.gov.vn).

Sở Tài chính có ý kiến như trên, gửi đến các cơ quan, đơn vị được biết, để

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc;

- P. TCDN-THTK (đăng cổng thông tin);

- TTTĐ&DVTC;

- Lưu VT, P. QLGCS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Kim Hai

http://sotaichinh.angiang.gov.vn/